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
dam, Saal 304.1 (im 2. Obergeschoss), die im Grundbuch von 
Belzig Blatt 33 eingetragenen Grundstücke, Bezeichnung ge­
mäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 3, Gemarkung Belzig, Flur 8, Flurstück 180/3, groß: 

18 m2, 
lfd. Nr. 4, Gemarkung Belzig, Flur 8, Flurstück 455, Straße der 

Einheit 25, Gebäude- und Freifläche, groß: 189 m2 

versteigert werden. 
Die Grundstücke in der Str. der Einheit 25, 14806 Belzig sind 
mit einem 3-geschossigen Wohn- und Geschäftshaus bebaut 
(EG: Gewerbe, Nutzfl. ca. 104 m2, 1.OG: 3-Zi-Whg. Wfl. ca. 
100 m2, DG: 2-Zi-Whg, Wfl. ca. 62 m2). 
Die Beschreibung entstammt dem Gutachten und erfolgt ohne 
Gewähr. 
Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Grundbuch am 
27.03.2003 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert ist festgesetzt worden auf 235.000,00 EUR. 

Davon entfallen auf:

Flurstück 180/3: 50.000,00 EUR, 

Flurstück 455: 170.200,00 EUR, 

Inventar 14.800,00 EUR.


Im Termin am 21.11.2006 ist der Zuschlag versagt worden,
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weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwer­
tes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleiben­
den Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 2 K 51/03 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Mittwoch, 14. Januar 2009, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts, Hegelallee 8, 14467 Pots­
dam, Saal 304.1 (im 2. Obergeschoss), das im Wohnungsgrund­
buch von Groß Marzehns Blatt 174 eingetragene Wohnungsei­
gentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 1/3 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, Gemar­
kung Groß Marzehns, Flur 1, 
Flurstück 82/1, Landwirtschaftsfläche, am Klepziger Weg, 
1.817 m2, 
Flurstück 82/2, Klepziger Weg 41, 41a, Gebäude- und Freiflä­
che, 1.819 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im Haus I 
des Aufteilungsplanes mit der Garage 
versteigert werden. 
Einfamilienhaus Klepziger Str. 41a, nicht unterkellert, ausge­
bautes Dachgeschoss, Umbau zu Wohnzwecken ca. 1997. Ca. 
120 m2 Wohnfläche. 
Beschreibung gemäß Gutachten - nach Außenbesichtigung - oh­
ne Gewähr. 
Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Grundbuch am 
22.11.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert ist festgesetzt worden auf 71.000,00 EUR. 

Im Termin am 22.10.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes 
der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 2 K 559/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 16. Januar 2009, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts, Hegelallee 8, 14467 Pots­
dam, Saal 304.1 (im 2. Obergeschoss), das im Wohnungsgrund­
buch von Babelsberg Blatt 11030 eingetragene Wohnungsei­
gentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 123/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück Ge­
markung Babelsberg, Flur 17, Flurstück 170, Gebäude- und 
Freifläche, Wohnen, Friesenstr. 6, 525 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im Ober­
geschoss, mit einem Kellerraum sowie einem Abstellraum im 
Treppenhaus des Dachgeschosses mit Aufteilungsplan je mit 
Nr. 5 bezeichnet 
versteigert werden. 
Eigentumswohnung im sanierten Altbau, 2 Zimmer, Balkon, ca. 
48,7 m2 Wohnfläche. 
Vermietet. Beschreibung gemäß Gutachten - ohne Gewähr. 

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Grundbuch am 
18.06.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert ist festgesetzt worden auf 72.000,00 EUR. 
AZ: 2 K 226/07 

Zwangsversteigerung 
Zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft sollen am 

Freitag, 16. Januar 2009, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts, Hegelallee 8, 14467 Pots­
dam, Saal 304.1 (im 2. Obergeschoss), die im Grundbuch von 
Brück Blatt 16 eingetragenen Grundstücke, Bezeichnung ge­
mäß Bestandsverzeichnis: Gemarkung Brück 

Lfd. Nr. Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe in m2 

32 1 74 2.910 
32 1 398 10.090 
32 2 100 2.633 
32 2 102 23 
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
ne Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 6, Gemarkung Wandlitz, Flur 2, Flurstück 458, Größe: 

874 m2 

laut Gutachten: unbebautes Grundstück im Außenbereich des 
OT Wandlitz, warteständiges Bauland 
Lage: 16348 Wandlitz, Tulpenweg 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
10.01.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 12.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 959/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 12. November 2008, 10:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Wandlitz Blatt 4653 eingetrage-
ne Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 7, Gemarkung Wandlitz, Flur 2, Flurstück 459, Wald­

fläche Tulpenweg, Größe: 996 m2 

laut Gutachten: unbebautes Grundstück im Außenbereich des 
OT Wandlitz, warteständiges Bauland 
Lage: 16348 Wandlitz, Tulpenweg/Ecke Veilchenweg 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
10.01.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 11.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 965/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 12. November 2008, 11:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Wandlitz Blatt 4653 einge­
tragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeich­
nis: 
lfd. Nr. 8, Gemarkung Wandlitz, Flur 2, Flurstück 460, Wald­

fläche Veilchenweg, Größe: 885 m2 

laut Gutachten: unbebautes Grundstück im Außenbereich des 
OT Wandlitz, warteständiges Bauland 
Lage: 16348 Wandlitz, Veilchenweg 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
10.01.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 11.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 969/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 18. November 2008, 9:00 Uhr 
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im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 2, das im 
Grundbuch von Strausberg Blatt 6241, 6243 und 6249 jew. 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
Blatt 6241, lfd. Nr. 1, 98,09/1000 Miteigentumsanteil an dem 
Grundstück: Flur 16, Flurstück 840, 1.183 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der im Erdgeschoss ge­
legenen Wohnung Nr. 2 des Aufteilungsplanes; 
Blatt 6243, lfd. Nr. 1, 98,09/1000 Miteigentumsanteil an dem 
Grundstück: Flur 16, Flurstück 840, 1.183 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der im 1. Obergeschoss 
gelegenen Wohnung Nr. 4 des Aufteilungsplanes; 
Blatt 6249, lfd. Nr. 1, 107,96/1000 Miteigentumsanteil an dem 
Grundstück: Flur 16, Flurstück 840, 1.183 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der im Dachgeschoss 
gelegenen Wohnung Nr. 10 des Aufteilungsplanes; 
laut Gutachten: 
Eigentumswohnungen in einem 1997 erbauten 4-geschossigen 
Mehrfamilienhaus mit 11 WE, im Wesentlichen instand gehalte­
ner Zustand 
Blatt 6241: 3 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Diele/Flur, Terrasse, 
Keller, ca. 75,95 m2 Wfl., vermietet, Sondernutzungsrecht an 
Kfz-Stellplatz 
Blatt 6243: 3 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Diele/Flur, Balkon, 
Keller, ca. 75,95 m2 Wfl., vermietet, Sondernutzungsrecht an 
Kfz-Stellplatz 
Blatt 6249: 3 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Diele/Flur, Abstell­
raum, Terrasse, ca. 83,58 m2 Wfl., vermietet, Sondernutzungs­
recht an Kfz-Stellplatz 
Lage: Mittelfeldring 4, 15344 Strausberg 

Blatt 6241: EG links, Nr. 2 des ATP

Blatt 6243: 1. OG rechts, Nr. 4 des ATP

Blatt 6249: DG rechts, Nr. 10 des ATP


versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in die genannten Grundbücher

jew. am 18.10.2007 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG wie folgt

festgesetzt:

Blatt 6241 auf: 80.000,00 EUR

Blatt 6243 auf: 84.000,00 EUR

Blatt 6249 auf: 94.000,00 EUR.

AZ: 3 K 525/07


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 
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

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG wie folgt 
festgesetzt: 
Blatt 6267 auf: 21.000,00 EUR 
Blatt 6268 auf: 21.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 546/07 

Zwangsversteigerung 
Zur Aufhebung der Gemeinschaft soll am 

Dienstag, 18. November 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 1, 
das Grundbuch von Neuenhagen bei Berlin Blatt 2300 einge­
tragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Neuenhagen, Flur 11, Flurstück 110, 

Fliederstr. 30, Größe 961 qm 
laut Gutachten: bebaut mit Wohnhaus Bj. 1981, rückwärtiger 
Anbau etwa 1988, Wohnfläche ca. 87 qm 
Lage: Fliederstr. 30, 15366 Neuenhagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
25.04.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 102.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 937/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 9. Dezember 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im

Grundbuch von Ladeburg Blatt 867 eingetragene Grundstück,

Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 2, Gemarkung Ladeburg, Flur 11, Flurstück 39/5, Ge­


bäude- und Freifläche, Lindenweg 11 a, Größe: 
408 m2 

laut Gutachten: 
- ungenutztes, verwildertes Grundstück, auf dem Grundstück 

befindet sich eine Garage, bauplanungsrechtlich Lage im 
Außenbereich 

- es existiert ein Geh-, Fahr- und Leitungsrecht was jedoch 
noch nicht dinglich gesichert ist 

Lage: Lindenweg 11 a, 16321 Bernau OT Ladeburg 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
08.04.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 7.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 166/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 9. Dezember 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im

Grundbuch von Altranft Blatt 651 eingetragene Grundstück,

Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 3, Gem. Altranft, Flur 3, Flstk. 763, Größe: 3.437 m2


laut Gutachten:

- Grundstück bebaut mit eingeschossigem teilmassivem Ge­


werbebau mit Werkstatt/Teilelager, Sozialtrakt sowie Aus­
stellungs- und Verkaufspavillon in Holz-Glaskonstruktion 
im Gewerbegebiet Altranft (ehem. Autohaus); vermietet 
(Stand: 09/08) 

Lage: Regenbogenallee 1, 16259 Bad Freienwalde OT Altranft 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

30.11.2006 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf:

Wert des Grundstücks: 91.600,00 EUR

Wert des Zubehörs:     11.400,00 EUR.


Im Termin am 26.09.2007 ist der Zuschlag versagt worden,

weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapital­

wertes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen blei­

benden Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht

hat.

AZ: 3 K 836/06


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Dienstag, 9. Dezember 2008, 12:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, die im

Grundbuch von Petershagen Blatt 3698 eingetragenen Grund­

stücke, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gemarkung Petershagen, Flur 1, Flurstück 158,


Karl-Münz-Straße, Gebäude und Gebäudenebenflä­
chen, Größe: 1.105 m2, 

lfd. Nr. 4,	 Gemarkung Petershagen, Flur 1, Flurstück 1337, 
Gebäude- und Freifläche, Wohnen, Karl-Münz-Stra­
ße 31, Größe: 800 m2 
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laut Gutachten:

Flurstück 158: 

Grundstück bebaut mit massivem Einfamilienhaus und Neben­

gebäuden 

- Bj. 1920, Sanierung zw. 1995 und 2002, voll unterkellert,


EG: Veranda, 1 Zi., Flur, Küche, Gäste-WC, DG: 2 Zi., Bad, 
ca. 107 m2 Wfl., 

Flurstück 1337: 
unbebautes Grundstück (aufgrund der Breite kaum bebaubar), 
Rohbauland 
Lage: Flurstück 158: Karl-Münz-Str. 32, 15370 Petershagen 

Flurstück 1337: Karl-Münz-Str. 31, 15370 Petershagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
04.03.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
Flurstück 158: 122.000,00 EUR 
Flurstück 1337: 26.400,00 EUR. 
AZ: 3 K 96/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 9. Dezember 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 2, das im

Grundbuch von Schönerlinde Blatt 1211 eingetragene Grund­

stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:

lfd. Nr. 1, Gemarkung Schönerlinde, Flur 2, Flurstück 509,


Gebäude- und Freifläche, Zur Reitbahn 13, Größe: 
560 m2 

laut Gutachten: 
-	 Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus, Bj. 2005, nicht 

unterkellert 
-	 laut Bauakte: EG: Diele, HWR, WC, Küche, 1 Zi.; DG: Flur, 

Bad, 3 Zi.; Spitzboden, insges. ca. 114 m2 Wfl. 
- Keine Innenbesichtigung!

Lage: Zur Reitbahn 13, 16348 Wandlitz OT Schönerlinde 

versteigert werden.

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am

13.03.2007 eingetragen worden.


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 151.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 64/07 

Zwangsversteigerung 
Zur Aufhebung der Gemeinschaft soll am 

Mittwoch, 10. Dezember 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Trampe Blatt 470 eingetragene 
Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Trampe, Flur 3, Flurstück 912, Gebäu­

de- und Freifläche, Gewerbe und Industrie Dorfstra­
ße 51, Größe: 745 m2 

laut Gutachten: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900, ab 2002 
teilweise Sanierung und Modernisierung; 3 Wohnungen mit ins­
gesamt ca. 254 m2, Seitenflügel teilweise abbruchreif 
Lage: Dorfstraße 51, 16230 Breydin OT Trampe 
versteigert werden. 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
16.02.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 34.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 5/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 10. Dezember 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Neuenhagen Blatt 7434 einge­
tragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 
Gemarkung Neuenhagen, Flur 3, Flurstück 508, Gebäude- und 
Freifläche, Andernacher Str., Größe: 40 m2, 
Gemarkung Neuenhagen, Flur 3, Flurstück 509, Gebäude- und 
Freifläche, Albersweiler Straße 11, Größe: 312 m2, 
Gemarkung Neuenhagen, Flur 3, Flurstück 510, Gebäude- und 
Freifläche, Andernacher Str., Größe: 10 m2 

laut Gutachten: Doppelhaushälfte, Baujahr ca. 1999; Typenhaus 
der Fa. BOS Massivhaus GmbH, EG 1 Zimmer, DG 3 Zimmer, 
ca. 100 m2 Wohnfläche, Carport, Schuppen 
Lage: Albersweiler Str. 1, 15366 Neuenhagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
02.04.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 100.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 175/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 10. Dezember 2008, 13:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Angermünde Blatt 3443 einge­
tragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Angermünde, Flur 6, Flurstück 74, Ge­

bäude- und Freifläche, Rosenstraße 14, Größe: 473 m2 

laut Gutachten: bebaut mit einem Mehrfamilienhaus mit vier Woh­
nungen, urspr. Baujahr vor 1900, Umbauten 1969, ab 2005, EG 
1 Wohnung, OG 1 Wohnung; DG 2 Wohnungen, Wohnfläche ge­
samt ca. 299 m2 zzt. vermietet, Nebengebäude nicht fertig gestellt 
Lage: Rosenstraße 14, 16278 Angermünde 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
12.02.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 167.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 75/08 

Zwangsversteigerung 
Zur Aufhebung der Gemeinschaft soll am 

Mittwoch, 17. Dezember 2008, 11:00 Uhr 
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